

# **Trwa problem z dostępnością szczepionek przeciw grypie. Prezydent Płocka napisał w tej sprawie do ministra**

**– Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie niezwłocznie informacji na temat planowanych terminów dostawy szczepionek przeciw grypie do Polski oraz ich dostępności na lokalnym rynku – czytamy w liście prezydenta Płocka Andrzeja Nowakowskiego do ministra zdrowia.**

„Gmina-Miasto Płock od wielu lat realizuje program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień przeciw grypie dla mieszkańców miasta Płocka w wieku 65 lat i więcej. Wielokrotnie zostaliśmy wyróżnieni z tego tytułu w ramach Ogólnopolskiego Programu zwalczania Grypy. W tym roku również zabezpieczyliśmy w budżecie miasta Płocka środki finansowe na realizację tego programu. Jednakże z uwagi na opóźnienia lub braki dostaw szczepionek przeciw grypie do przychodni podstawowej opieki zdrowotnej, z którymi mamy podpisane umowy na realizację Programu profilaktycznych szczepień przeciw grypie dla mieszkańców miasta Płocka w latach 2018-2020, seniorzy nie mogą skorzystać ze szczepień – napisał prezydent Płocka.

W liście Nowakowski podkreśla, że z przeprowadzonej analizy dostępności szczepionek przeciw grypie w płockich aptekach wynika, że farmaceuci również nie otrzymują dostaw zamówionych szczepionek przeciw grypie, nie mają też wiedzy kiedy i w jakich ilościach szczepionki dotrą do aptek.

„W sytuacji pandemii Covid-19, szczepienia przeciw grypie cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców Płocka. Płocczanie licznie odpowiedzieli na zalecenia specjalistów i

ekspertów w sprawie realizacji szczepień przeciw grypie, co przy podobieństwie początkowych objawów grypy i Covid-19 ma ułatwić lekarzom diagnostykę w czasie pandemii. Spotkali się jednak z niedostępnością szczepionek zarówno w przychodniach, jak i aptekach. Sytuacja braku szczepionek przeciw grypie na rynku w połączeniu z medialnym przekazem, że są one zalecane wywołuje wręcz panikę wśród seniorów”.

– Wobec powyższego, mając na względzie zdrowie mieszkańców naszego miasta, apeluję do Pana Ministra o podjęcie działań mających na celu przyspieszenie dostaw szczepionek przeciw grypie i lepszą ich dystrybucję do podmiotów leczniczych i aptek – podkreśla w piśmie włodarz Płocka.

### **Sprawa szczepionek według Ministerstwa Zdrowia**

– Dostawy szczepionek na grypę w obecnym sezonie były i są realizowane terminowo – deklaruje Ministerstwo Zdrowia w odpowiedzi na pytanie o braki szczepionek w hurtowniach i aptekach, o których kilka tygodni temu informowały media. Resor zapewnia również, że zwiększył liczbę szczepionek przeciw grypie. Do końca września do Polski trafiło 1,2 mln opakowań omawianych szczepionek. – W sumie do Polski mają trafić trzy miliony dawek, czyli blisko dwa razy więcej niż w ubiegłym sezonie grypowym – podaje na podstawie zapewnień ministerstwa zdrowia Polsat News.

Na koniec ubiegłego tygodnia przyszło kolejnych 200 tys. – mają one trafić w najbliższych dniach do aptek. W tym tygodniu apteki otrzymają w sumie jeszcze 136 tys. szczepionek. Ministerstwo Zdrowia podkreśla, że firmy farmaceutyczne mają w planach dostarczyć do Polski jeszcze 1,8 mln szczepionek przeciw grypie, z czego 650 tys. będzie refundowanych – czytamy na łamach portalu Polsat News.

„Jeżeli będzie takie zapotrzebowanie, to wspólnie z Agencją Rezerw Materiałowych możemy jeszcze organizować zakup dodatkowych partii, podobnie jak uczyniliśmy to we wrześniu

na podstawie zapytania ofertowego” – zapewnił polastnews.pl resort zdrowia. Od początku września do 12 października recepty na zakup szczepionki zrealizowało 379 tys. pacjentów – podaje portal.

Od 1 września szczepienia przeciwko grypie są w połowie refundowane dla: dzieci w wieku od 3 do 5 lat; dorosłych do 65. roku życia z chorobami współistniejącymi np. z chorobami metabolicznymi, kardiologicznymi, oddechowymi, po transplantacjach; kobiet w ciąży; dorosłych od 65 roku życia do 75 roku życia.

Szczepionka przeciw grypie jest bezpłatna dla osób powyżej 75 roku życia. Na darmowe szczepienia mogą liczyć również pracownicy służby zdrowia. Istnieje również wiele programów samorządowych w zakresie szczepień na grypę, można także wykonać szczepienie komercyjne w podmiocie, który je realizuje – wyjaśnia Ministerstwo Zdrowia. Polsat News z kolei przypomina, że szczepienie przeciwko grypie jest dobrowolne. Nie chroni w 100 proc. przed zachorowaniem, ale dzięki niemu przebieg choroby będzie łagodniejszy. Według rządowych zaleceń najlepiej zaszczepić się na początku sezonu grypowego, czyli jesienią. Ważne, żeby to zrobić przed szczytem zachorowań.

Fot. Pixabay